
))I||mĹI))mll)I|)|)llli)|)l||i
KUHSP00YRLED

Krajský úřad
Moravskoslezský kraj
Odbor životního prostředí
28. října 117
702 18 Ostrava

, moravskoslEzský KRAJ Zpmoov.

, Kř¶ský uřad 4.l Dodo!elna

'°"' 2 O tO 0 2021 """'
, ::':""// f """;

a zemědělství

Baška
Dne 19.05. 2021

Petice občanů obce Baška proti navýšení kapacity BPS Hodoňovice zpracované jako
podlimitní záměr dle př.č.3 zákona Č.100/2001 Sb., v platném znění.

Občané obce Baška formou petice podávají nesouhlas k záměru zpracovaného dle př.č.3
zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění s názvem nOptima|izace výkonu BPS" . Řízení bylo
zahájeno dopisem ze dne 19.4. 2021 pod č.j.: ŽPZ/1718/2021/Kra.

Osoba oprávněná zastupovat dotčenou veřejnost ve styku s příslušnými orgány

Příloha: lx Petice občanů obce Bašk,



PETICE
Dle čl.18 Listiny základních práv a svobod a zákona Č.85/1990 Sb. o právu petičním

Proti navýšeni kapacity BPS Hodoňovice popsané v oznámení záměru ,,Optimalizace
výkonu BPS" zpracované jako podlimitní záměr dle př.č.3 zákona 100/2001 Sb., o

posuzováni vlivu stavby na životní prostředí, v platném znění, č.j. MŠK 50897/2021

Oznamovatel záměru: RenoFarma Beskyd, a.s., se sídlem Palkovice č.p. 919,
739 41 Palkovice

jako občané bydlící v blízkosti bioplynové stanice Hodoňovice a podél příjezdových tras tohoto
zařízení zásadně nesouhlasíme s dalším navýšením její kapacity.

Důvody pro náš nesouhlas jsou následujIcí

· bioplynová stanice je po celou dobu provozu zdrojem pachových látek s dosahem až
k našemu bydlišti,

· obdobně jsou zdrojem obtěžováni zápachem a hlukem, případně v závislosti na
počasí i prachem také vozidla přivážejÍcÍ vstupní materiály do bioplynové stanice a
vozidla rozvážejici digestát na pozemky,

· skladovací kapacita digestátu je u této bioplynové stanice zjevně nedostatečná již
v současné době, protože se velmi často stává, že pracovníci rozvážejÍcÍ digestát
místo plošné aplikace s následným zapracováním vypouštějí digestát na jednom
místě, a to i v době a za povětrnostních podmínek kdy dle zákona o hnojivech není
možno digestát aplikovat

· často se stává, že vlivem stékání digestátu po terénu je znečištěna vodoteč
Hodoňovického potoka a v případě volného rozliti na volný terén dochází k úhynu
veškerého půdního života (pravděpodobně z důvodu pH digestátu),

· dosavadní provoz zakládá předpoklad znečištěni podzemních vod jak v místě
provozu BPS, tak v místě aplikace (resp. vylévání) digestátu,

· taktéž skladovací kapacita vstupních materiálů je v současné době evidentně
nedostačujicI, provozovatel zjevně využívá k uskladňováni zelené hmoty prostory
bývalé ,,býkárny" na pozemcích p.č.937/8,12,14 k.ú. Hodoňovice, čÍmž při převozu
hmoty obtěžuje zástavbu RD přilehlou k obecní cestě vibracemi, prašnosti a hlukem,
dle našeho soudu uskladněni hmoty není v souladu s běžným technologickým
provozem ani s povolením k provozu BPS

· a v neposlední řadě svoji nesprávnou provozní praxi při obhospodařováni především
svažitých pozemků dochází ke splavováni půdy a k následnému zaplavování
obydleného prostoru pod nimi při prudkých, či trvalých deštích

Všechny uvedené vlivy se s navýšením kapacity bioplynové stanice dále zhorši.
Dle údajů v kapitole 6 oznámeni »je navýšení a úprava vstupních surovin pro provoz BPS.
Vlastní technické a provozní řešení, ani výkon bps nebude změněno". Pokud je tomu tak,
nelze s realizací záměru souhlasit, protože provoz bioplynové stanice má významné
negativní vlivy, které jsou pravděpodobně způsobeny špatnou provozní praxi a
nedostatečností technologického vybavení pro zpracování druhové skladby vstupních
surovin. je zřejmé, že od povoleni provozu bioplynové stanice došlo ke zrušeni chovu
prasat, jejichž kejda měla být v BPS zpracovávána, a tedy i ke změně původní skladby a
zejména zdrojů vstupních materiálů. Došlo tedy také k navýšeni dopravy souvĹsejÍcÍ



s provozem bioplynové stanice. V oznámení se deklaruje v roce 2021 68 nákladních
vozidel/den (to podle oznámení platí i pro navýšení vstupních surovin). V oznámení v roce
2011 se počítalo s 66 vozidly/den při množství vstupů o cca 40% nižším). Ze záměru není
zřejmé, odkud budou vstupy do BPS po výpadku kejdy v areálu doplněny, navíc rozptyl
vstupních surovin od O do maxima v řádu tisíců tun ročně dává předpoklad obtížného řizenI
provozu Součástí oznámení přitom není ani hluková studie, která by vlivy reálné intenzity
dopravy posoudila, a nelze souhlasit s tvrzením, že navýšení vstupů nebude mít vliv na
okolí. Celé oznámeni se pak do značné miry zakládá na prostém opsáni původního
oznámení z roku 2011 s tvrzením, že se nic nezmění.

Niže podepsaní občané proto mimo jiné požadují podrobné vyhodnocení reálných vlivů
stávajÍcÍho provozu v rámci dokumentace EIA jako nulové varianty a vlivů navýšení
kapacity na všechny složky životního prostředí. Navýšeni provozu na technologii, která již
v současné době přináší nadměrné negativní vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí,
považuji za zcela nepřípustné.

Ĺ

V Bašce dne 19.05.2021

Tato petice bude předána:

Obecní úřad Baška
Magistrát města Frýdek-Mistek, odbor životního prostředí a zemědělství, odbor územního
rozvoje a stavební řádu
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, obor životního prostředí a zemědělství

Osobou oprávněnou zastupovat dotčenou veřejnost ve styku s příslušnými orgány byla
určena:

Petice je podpořena celkem 383 podpisy na celkem 23 podpisových arších



PODPISOVÝ ARCH K PETICI
proti navýšení kapacity BPS Hodoňovice popsané v oznámení záměru ,,Optimalizace

výkonu bps" zpracované jako podlimitní záměr dle př.č.3 zákona 100/2001 Sb., o
posuzování vlivu stavby na životní prostředí, v platném znění, č.j. MSK 50897/2021

Kompletní text petice je umístěn na první straně této petice. Niže podepsaní občané souhlasí
s textem petice a vyjadřují nesouhlas s dalším navyšováním kapacity bioplynové stanice.

Osobou oprávněnou zastupovat niže podepsané občany ve styku s příslušnými orgány byla
určena:

"j JMÉNO A PŘIJMENĹ ADRESA TRVALÉHO BYDLIŠTĚ PODPIS

'"A

)

'
'
'

6
'

9

11

12

"
"
"

" j

" U

" v ,
'°

l
b

l"

l
lÁ-"

., 1
\



PODPISOVÝ ARCH K PETICI
proti navýšeni kapacity BPS Hodoňovice popsané v oznámení záměru ,,Optimalizace

výkonu bps" zpracované jako podlimitnI záměr dle př.č.3 zákona 100/2001 Sb., o
posuzování vlivu stavby na životní prostředí, v platném znění, č.j. MŠK 50897/2021

Kompletní text petice je umístěn na první straně této petice. Niže podepsaní občané souhlasí
s textem petice a vyjadřují nesouhlas s dalším navyšováním kapacity bioplynové stanice.

Osobou oprávněnou zastupovat niže podepsané občany ve styku s příslušnými orgány byla
určena:

JMÉNO A PŘIJMENĹ ADRESA TRVALÉHO BYDLIŠTĚ PODPIS

1

2
P

"
:

'

'

9
'o
" á

" S

"
"

"

20

2



t

PODPISOVÝ ARCH K PETICI
proti navýšeni kapacity BPS Hodoňovice popsané v oznámeni záměru ,,Optimalizace

výkonu BPS" zpracované jako podlimitní záměr dle př.č.3 zákona 100/2001 Sb., o
posuzování vlivu stavby na životní prostředí, v platném znění, č.j. MŠK 50897/2021

Kompletní text petice je umístěn na první straně této petice. Níže podepsaní občané souhlasí
s textem petice a vyjadřuji nesouhlas s dalším navyšováním kapacity bioplynové stanice.

Osobou oprávněnou zastupovat niže podepsané občany ve styku s příslušnými orgány byla
určena:

JMÉNO A PŘIJMENĹ ADRESA TRVALÉHO BYDLIŠTĚ PODPl

1 _

2

3

: ' ,l"
: l
8

9

10

:: _

, //"

13
Í) ,),,,,/

23


